1

令和３年度第３回守谷市補助金等審議会会議録

１ 期 日  令和３年１０月２７日（水）

２ 時 間  午後１時３０分から午後３時２５分

３ 場 所  第３委員会室

４ 出席者  【委 員】

        会 長  江幡 俊文

        副会長  粟野 淳一

        委 員  白方  操

        委 員  山澤 成實

        委 員  桜田 陽子

       【事務局】

        財政課長 高橋 幸司

        課長補佐 石神 敬史

５ 傍聴者  １名

６ 議 題

 【協議事項】

（１）令和３年度第２回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

【諮問事項】

（１）令和４年度守谷市補助金等事業審査について

７ 議事内容（要旨）

 【協議事項】

（１）令和３年度第２回守谷市補助金等審議会会議録の確認について

    第２回市補助金等審議会会議録について，会議録（案）のとおり確認し，

原案のとおり決定した。

【諮問事項】

（１）令和４年度市補助金等事業審査について

令和４年度補助金事業のうち，国・県等の補助がない市単独事業の審査

を行った。

次回の第４回審議会では，全体の審査や答申に含める事項等について協

議し，団体へのヒアリングは行わないこととしたが，No.18 守谷市まちづ

くり協議会活動支援交付金・No.21 守谷市まちづくり協議会活動支援分野

別交付金・No.22（仮称）もりや公益活動促進協会（市民協働推進課所管），

No.29・30 地域改善対策啓発推進事業補助金（人権推進課）の５事業につ

 2

いて，担当課から事業の現状等を説明願いたい旨の要望があった。

なお，追加で質疑や意見等がある場合は，１１月１０日を目途に事務局

まで伝えるよう会長から各委員に依頼があった。

８ その他

第４回は１２月１日（水）午前１０時から開催することとした。

以上